
 

7e Directie 
Dienst 71 
Personeelsbeheer, Wedden en Pensioenen

Provincieraadsbesluit 

betreft ALLE SCHOLEN 
 Wijziging personeelsreglement voor de gesubsidieerde 

personeelsleden van de provinciale onderwijsinstellingen 
verslaggever de heer Peter Hertog 

De Provincieraad, 

Gelet op het Provinciedecreet, inzonderheid artikel 42, 43 en 101; 

Gelet op het decreet van 27 maart 1991 betreffende de rechtspositie 
van sommige personeelsleden van het gesubsidieerd onderwijs en de 
gesubsidieerde centra voor leerlingenbegeleiding; 

Gelet op zijn besluit van 5 april 2000 houdende vaststelling van het 
personeelsreglement voor de gesubsidieerde personeelsleden van de 
provinciale onderwijsinrichtingen, gewijzigd bij zijn besluiten van  
13 september 2000, 11 december 2003 en 9 maart 2005; 

Gelet op het protocol van 30 januari 2007 van het bijzonder 
onderhandelingscomité voor het gesubsidieerd personeel van het provinciaal 
onderwijs; 

Gelet op het verslag van de Deputatie; 

Na beraadslaging; 

besluit : 

Artikel 1 – In het besluit van 5 april 2000 houdende vaststelling van 
het personeelsreglement voor de gesubsidieerde personeelsleden van de 
provinciale onderwijsinrichtingen wordt de tweede zin van artikel 24 geschrapt.  

Artikel 2 – In hetzelfde besluit wordt artikel 25 als volgt vervangen: 

"De directie beslist, in uitvoering van het nascholingsplan en binnen het door 
de inrichtende macht aan de school toegekende budget, over de aanvragen 
om deel te nemen aan vormings- en opleidingsinitiatieven en over de eventuele 
tegemoetkoming in de deelnamekosten. 
Op het einde van het schooljaar stuurt zij een overzicht van de gevolgde 
opleidingen door naar de Provinciale Inspectie en Begeleiding Onderwijs." 

 



 p. 2/2 
 

./... 

Artikel 3 – In hetzelfde besluit wordt artikel 27 geschrapt. 

Artikel 4 –De bepalingen van dit besluit hebben uitwerking met ingang 
van 1 maart 2007. 

Gent, 14 februari 2007 

Namens de Provincieraad : 

de Provinciegriffier de Voorzitter 

(get.) Albert De Smet (get.) Marc Lootens 


